
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 일반회계 원도심개발과 ~ 원도심개발과

부서: 원도심개발과
정책: 원도심개발 활성화
단위: 도심 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원도심개발과 18,898,042 16,396,920 2,501,122

국          2,500,000 0 2,500,000

균          1,400,000 1,400,000 0

기          4,000,000 4,000,000 0

도            140,000 140,000 0

시         10,858,042 10,856,920 1,122

원도심개발 활성화 18,839,127 16,335,075 2,504,052

국          2,500,000 0 2,500,000

균          1,400,000 1,400,000 0

기          4,000,000 4,000,000 0

도            140,000 140,000 0

시         10,799,127 10,795,075 4,052

도심 주거환경 개선 8,802,432 6,260,255 2,542,177

국          2,500,000 0 2,500,000

균          1,400,000 1,400,000 0

도            140,000 140,000 0

시          4,762,432 4,720,255 42,177

제2단계 주거환경개선사업 2,843,165 2,849,680 △6,515

균          1,400,000 1,400,000 0

도            140,000 140,000 0

시          1,303,165 1,309,680 △6,515

201 일반운영비 8,360 8,800 △440

01 사무관리비 8,360 8,800 △440

  ○ 운영수당                 8,360              8,800            △440

    ㅇ 주거환경개선사업 보상협의회 참석수당(예
      산절감)                 3,560              4,000            △440        경정 3,560,000원

401 시설비및부대비 2,793,925 2,800,000 △6,075

균          1,400,000 1,400,000 0

도            140,000 140,000 0



부서: 원도심개발과
정책: 원도심개발 활성화
단위: 도심 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시          1,253,925 1,260,000 △6,075

01 시설비 2,783,845 2,789,920 △6,075

  ○ 제2단계 주거환경개선사업
            2,783,845          2,789,920          △6,075      경정 2,783,845,000원

균          1,400,000 1,400,000 0

도            140,000 140,000 0

시          1,243,845 1,249,920 △6,075

원도심활성화(도시재정비)사업 66,692 10,575 56,117

202 여비 10,055 10,575 △520

01 국내여비 10,055 10,575 △520

  ○ 원도심활성화사업에 따른 국비지원요청 중앙
    부처방문(예산절감)                 3,080              3,600            △520      경정 3,080,000원

207 연구개발비 56,637 0 56,637

01 연구용역비 56,637 0 56,637

  ○ 연구용역비                56,637                  0           56,637

    ㅇ 도시재정비 촉진계획수립
               56,637                  0           56,637        56,637,000원 * 1식

여문지구 문화의 거리 조성공사 5,492,575 3,000,000 2,492,575

국          2,500,000 0 2,500,000

시          2,992,575 3,000,000 △7,425

401 시설비및부대비 5,492,575 3,000,000 2,492,575

국          2,500,000 0 2,500,000

시          2,992,575 3,000,000 △7,425

01 시설비 5,481,775 2,944,800 2,536,975

  ○ 여문지구 문화의 거리 조성공사
            5,481,775          2,944,800        2,536,975      경정 5,481,775,000원

국          2,500,000 0 2,500,000

시          2,981,775 2,944,800 36,975



부서: 원도심개발과
정책: 원도심개발 활성화
단위: 도심 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 0 44,400 △44,400

  ○ 여문지구 문화의 거리 조성공사                     0             44,400         △44,400  경정 0원

이순신광장 조성 8,030,765 8,032,375 △1,610

기          4,000,000 4,000,000 0

시          4,030,765 4,032,375 △1,610

이순신광장 조성공사 8,030,765 8,032,375 △1,610

기          4,000,000 4,000,000 0

시          4,030,765 4,032,375 △1,610

201 일반운영비 22,215 23,375 △1,160

01 사무관리비 22,215 23,375 △1,160

  ○ 운영수당                22,215             23,375          △1,160

    ㅇ 기본설계 평가위원회                 8,715              9,875          △1,160

      － 심의수당(예산절감)                 4,090              5,250          △1,160  경정 4,090,000원

202 여비 8,550 9,000 △450

01 국내여비 8,550 9,000 △450

  ○ 이순신광장조성 조달청 업무협의 방문(예산
    절감)                 8,550              9,000            △450      경정 8,550,000원

도심 가로변 환경조성 1,900,000 1,986,775 △86,775

가로변 환경 조성 관리 0 86,775 △86,775

201 일반운영비 0 4,750 △4,750

01 사무관리비 0 4,750 △4,750

  ○ 일반수용비                     0              2,500          △2,500

    ㅇ 도심 가로변 환경정비 구간별 표지판 제작
      (공원과로 이관)                     0              2,500          △2,500

  ○ 운영수당                     0              2,250          △2,250

        경정 0원



부서: 원도심개발과
정책: 원도심개발 활성화
단위: 도심 가로변 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 심사수당                     0              1,500          △1,500

    ㅇ 교통비                     0                750            △750

  경정 0원

  경정 0원

202 여비 0 2,025 △2,025

01 국내여비 0 2,025 △2,025

  ○ 도심 가로변 환경정비 평가관련 자료 수집(
    공원과로 이관)                     0              2,025          △2,025      경정 0원

301 일반보상금 0 80,000 △80,000

12 기타보상금 0 80,000 △80,000

  ○ 도심 가로변 환경정비 콘테스트 시상금(공원
    과로 이관)                     0             80,000         △80,000

    ㅇ 최우수상                     0              5,000          △5,000

    ㅇ 우 수 상                     0              8,000          △8,000

    ㅇ 장 려 상                     0             15,000         △15,000

    ㅇ 참 가 상                     0             52,000         △52,000

    

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

도시관리계획수립 105,930 55,670 50,260

살고 싶은 도시 만들기 45,670 15,670 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○ 만성리 평촌 아름다운 마을 표지석 설치
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

해양경찰학교이전 기본계획(관리계획변경포함) 용역 20,260 0 20,260

201 일반운영비 14,860 0 14,860

01 사무관리비 14,860 0 14,860

  ○ 일반수용비                11,500                  0           11,500



부서: 원도심개발과
정책: 원도심개발 활성화
단위: 도시관리계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ㅇ 도시관리계획 변경용역사업 신문공고 수수
      료                 4,000                  0            4,000

    ㅇ 해양경찰학교 여수이전업무 보상실태조사
      사무용 물품구입 및 사진인화                 2,500                  0            2,500

    ㅇ 묘지 푯말 제작                 1,000                  0            1,000

    ㅇ 해양경찰학교 보상계획 열람공고 수수료
                4,000                  0            4,000

  ○ 운영수당                 1,400                  0            1,400

    ㅇ 보상협의회 참석수당                 1,400                  0            1,400

  ○ 급량비                 1,960                  0            1,960

    ㅇ 보상실태조사 자료정리
                1,960                  0            1,960

        2,000,000원 * 2개소

        2,500,000원 * 1식

  1,000,000원 * 1식

        2,000,000원 * 2회

  100,000원 * 14명

        7,000원 * 4명 * 70일

202 여비 5,400 0 5,400

01 국내여비 5,400 0 5,400

  ○ 해양경찰 여수이전업무 보상실태조사여비
                5,400                  0            5,400      5,400,000원 * 1식

행정운영경비(원도심개발과) 58,915 61,845 △2,930

기본경비 55,915 58,845 △2,930

기본경비 55,915 58,845 △2,930

201 일반운영비 49,690 52,300 △2,610

01 사무관리비 49,690 52,300 △2,610

  ○ 일반수용비 총액계상(예산절감)
               34,490             37,100          △2,610      경정 34,490,000원

202 여비 6,225 6,545 △320

01 국내여비 6,225 6,545 △320



부서: 원도심개발과
정책: 행정운영경비(원도심개발과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 부서운영 총액계상(예산절감)
                6,225              6,545            △320      경정 6,225,000원


